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Gama Işın Patlaması Öncesi Gözlenen Işımaların Tespiti

Giriş
Gama Işın Patlamaları (Gamma Ray Burst; GRB) 
Samanyolu Galaksisi dışından gelen çok yüksek 
enerjilere sahip, geçici kozmik olaylardır. Oluşumları 
genellikle dev yıldızların çekirdeklerindeki çökme ya 
da ikili sistemlerdeki kompakt cisimlerin (Nötron 
Yıldızı-Nötron Yıldızı ya da Kara Delik-Nötron 
Yıldızı) çarpışmaları sonucudur. Bu farklı durumlar 
GRB’nin uzunluğunu ve yapısını etkiler. GRB’nin
meydana gelme süresi onları sınıflandırmamızda 
kullanılır, 2 saniyeden kısa olanlara kısa patlama, 
uzun olanlara ise uzun patlama denir. Ayrıca bazı 
GRB’ler öncü ışımalarından önce ve sonrasında da 
ışımalar gösterirler. 

Veriler
Swift uydusunun arşivindeki veriler HEASOFT uygulamasının ‘batbinevt’ programıyla, 128 
ms çözünürlüklü, 15-150keV enerji aralığında ışık eğrileri; fits uzantılı olarak kaydedilip 
python kullanılarak düzenlendi. Bu ışık verilerinin öncü ışınımdan 240 saniye öncesine kadar 
olan kısımları alındı. Ana ışımanın gerçekleştiği anı gösteren ‘Triggertime’ değeri bütün 
zaman değerlerinden çıkarıldı.

Öncül Işınım
Gamma-ışın dalgası patlamaları içinde öncü ışınım 
(ana gamma-ışın olayı) bazen daha az yoğun bir 
emisyon bölümü tarafından öngörülür, bu da bir 
öncül olarak adlandırılır. Öncül ışınımlar; akıları 
öncü ışımadan zayıf, öncü ışınımdan önce arka 
plan seviyesine geri dönmeli ve aynı konumda 
olmalıdır.

Amaç
E. Troja vd 2010 çalışmasında kullanılan adımlar 
tekrarlanarak aynı sonuçları elde etmek 
hedeflenmiştir. Çalışmada GRB’lerdeki öncül 
ışınımlar python kullanılarak tespiti amaçlanmıştır. 

Araştırma Yöntemi

Sonuç

Analiz Yöntemi

Seçilen makaledeki adımlar python kullanılarak 
uygulanmasına rağmen wavelet spectrum
sonuçları hatalı çıkmıştır. Python ve makalede 
kullanılan dillerin verileri binleme 
yöntemlerinden kaynaklı olan bu problem, 
modifikasyonlarla sonuçları eşleştirilebilir.

Öneriler
HEASOFT uygulamasının Batcelldetect programı 
kullanılarak ayni GRB’yi gözleyen diğer araçların 
verilerini karşılaştırmak sonuçların güvenirliliğini 
arttıracaktır.
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Bu kısımda zayıf olan öncül ışımaları bulabilmek için 
sahip olduğumuz verilere “Morlet” fonksiyonu 
kullanılarak dalgacık dönüşümü (wavelet transform) 
yaptık. Dalga dönüşümü seçmemizin nedeni, geçici 
ve zayıf olayları ön plana çıkarmayı kolaylaştırıyor 
olması. Böylece ne zaman olacağını bilmediğimiz 
öncül ışımaları kolaylıkla belirlemiş olacağız. 
Anlamlılık düzeyini %99.7 olarak belirleyerek 
seçimlerimizi yaptık. Ölçeklendirmemizi 0.256-4 
saniye aralığında belirledik.
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